
 

Офіційно опубліковано 11.09.2024 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

10 вересня 2024 року Київ  № 112 
 

 

Про внесення змін до Положення про застосування 

Національним банком України заходів впливу 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 73, 74 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з  

метою вдосконалення порядку застосування Національним банком України 

заходів впливу Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до глави 7 розділу ІІ Положення про застосування Національним 

банком України заходів впливу, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 17 серпня 2012 року № 346, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 вересня 2012 року за № 1590/21902 (зі змінами), 

такі зміни: 

 

1) пункт 7.21 після абзацу двадцять четвертого доповнити новим абзацом 

двадцять п’ятим такого змісту: 

“Розрахунок штрафу в разі вчинення двох або більше фактів (випадків) 

порушень у межах одного виду порушень вимог законодавства з питань 

фінансового моніторингу здійснюється в межах розміру штрафу за такий вид 

порушень, установленого в підпунктах 1–7 пункту 7.21 глави 7 розділу II цього 

Положення на день вчинення останнього з виявлених фактів (випадків) 

порушень.”; 

 

2) главу після пункту 7.26 доповнити новим пунктом 7.27 такого змісту: 

“7.27. Розрахунок штрафу в разі вчинення двох або більше фактів (випадків) 

порушень у межах одного виду порушень вимог валютного законодавства 

здійснюється в межах розміру штрафу за такий вид порушень, установленого в 

пунктах 7.23–7.26 глави 7 розділу II цього Положення на день вчинення 

останнього з виявлених фактів (випадків) порушень.”.  

У зв’язку з цим пункти 7.27–7.43 уважати відповідно пунктами 7.28–7.44; 

 

3) у першому реченні пункту 7.29 цифри “7.23–7.27” замінити цифрами 

“7.23–7.26, 7.28”; 



2 

 

 

4) в абзаці сімнадцятому пункту 7.35 цифри “7.34” замінити цифрами 

“7.35”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова                  Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 22 

 

 


